PVE51XD.doc Seite 1 von 12
Bedienungsanleitung  PVE5
Schalttafeleinbauinstrument für Normsignale
frei skalierbare Anzeige mit Schaltpunkten von –9999 bis 55000
P
1 2 3
6
7

S1
Baugröße 48x24
Bestellschlüssel
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 96x48)
PVE 5.001.1522B Versorgungsspannung 230 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 5.001.1422B Versorgungsspannung 115 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 5.001.1722B Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 15=L+ 14=L–5
 (galvanisch getrennt)
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 96x24)
PVE 5.001.3522B Versorgungsspannung 230 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 5.001.3422B Versorgungsspannung 115 VAC Anschlussklemme 15=L 14=N
PVE 5.001.3722B  Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 15=L+ 14=L–
(galvanisch getrennt)
PVE51XD.doc Seite 2 von 12
TYP BESTELLNUMMER (Baugröße 48x24)
PVE 5.001.7782B Versorgungsspannung 24 VDC Anschlussklemme 9=L+     8=L–
 (galvanisch getrennt)
Optionen
Baugröße
96x48
Baugröße
96x24
Baugröße
48x24
grüne LED x x x
Schutzart IP54 frontseitig x x x
Schutzart IP65 frontseitig x x x
steckbare Klemme mit Schutzart IP40 x x
steckbare Klemme mit Schutzart IP54 x x
steckbare Klemme mit Schutzart IP65 x x
Geberversorgung 24 VDC/50 mA x
Geberversorgung 24 VDC/50 mA (bei UB 24 VDC)  x
Geberversorgung 24 VDC/20 mA (bei UB 230 VAC)  x
Geberversorgung 24 VDC/20 mA (bei UB 115 VAC)  x
Geberversorgung 10 VDC/20 mA x x
Analogausgang 0-10 VDC (12 Bit) x x x
Analogausgang 0-20 mA/Bürde ≤ 500 Ω x x x
Analogausgang 4-20 mA/Bürde ≤ 500 Ω x x x
Schaltpunkte als Open Emitter   x
Dimensionsstreifen nach Wahl x x x
andere Versorgungsspannungen auf Anfrage x x x
Progammierung (siehe auch Programmierbeispiel)
1. Instrument gemäß Anschlussplan anschließen.
2. Versorgungsspannung zuschalten. Es erfolgt ein Segmenttest mit Umschaltung in den Betriebs-
modus.
3. Programmtaste [P] drücken. Programmnummer 0 leuchtet.
4. Durch gleichzeitiges Drücken von Programm [P] und  Taste Programmnummer verändern.
5. Durch Drücken der  oder  Taste erfolgt ein Wechsel der Anzeige zu dem unter dieser
Programmnummer hinterlegten Wert.
6. Angezeigten Wert mit  oder  Taste verändern.
7. Bei Programmnummer 1 und 2 erfolgt die Übernahme des angelegten Messwertes
(Sensorkalibration unter Programmnummer 0 aktiv) durch gleichzeitiges Drücken von
[P] und  Taste. Die Übernahme wird durch Querbalken in der Anzeige bestätigt. Wird ein
anderer Kalibrationsmodus (1, 2, 3) gewählt, so ist es nicht erforderlich, ein Signal an den
Messeingang anzulegen. In diesen Modi ist lediglich eine Zuweisung bestimmter Anzeigewerte zu
den gespeicherten Stützpunkten (Offset und Fullscale) durchzuführen. Die Programmierung
erfolgt ebenfalls unter den Programmnummern 1 und 2 und muss mit den Tasten [P] und
gespeichert werden. Die Übernahme wird durch Querbalken in der Anzeige bestätigt.
8. Ohne Drücken einer Taste wechselt das Gerät nach ca. 7 Sekunden zurück in den Betriebs-
modus. Hierbei erfolgt die endgültige Speicherung aller eingestellten Werte, die nicht explizit über
P und  eingestellt werden müssen.
PVE51XD.doc Seite 3 von 12
MIN/MAX Werte
Zusatzfunktionen im Normalbetrieb für Speicherabfrage der MIN/MAX Werte